
Année Scolaire 2024-2025

Enfants Adultes

1 300 € 73 € 205 € 161 € 435 € 790 €

2 300€ à 622€ 98 € 205 € 202 € 435 € 790 €

3 623 à 900€ 119 € 205 € 244 € 435 € 790 €

4 901€ à 1300€ 140 € 205 € 293 €

5 1301€ à 1500€ 168 € 205 € 349 €

6 1 501 € 196 € 205 € 406 €

· Par carte bancaire en ligne (Via PayFiP)

· Par chèque bancaire ou postal (en un seul chèque) à la réception de la facture 

· Par chèques vacances ANCV 

· Par bons CAF 

Siège administratif : 63 rue des Libertés 24650 Chancelade 05 53 45 60 50 – crd@crddordogne.com  www.crddordogne.com

GRILLE TARIFAIRE DU CONSERVATOIRE

Redevance des droits d'auteurs pour l’utilisation des partitions : 5 € pour l'année scolaire 

(Obligation légale sauf élève en AMOS, éveil, initiation, danse et théâtre)

CURSUS / 

PARCOURS PERSONALISÉS

TARIF B

Tarifs adhérents
Tarifs non 

adhérents
Tarifs adhérents

Tarifs non adhérents

Frais de dossier  

69€

CHAM

790 €

790 €

790 €

TARIF A

Dégressivité : Pour le 2ème enfant : 25 % ; à partir du 3ème enfant inscrit : 50%

DÉCOUVERTE / 

PRATIQUES ENSEMBLE

Tr
an

ch
e

Quotient 

familial

RSA : Les bénéficiaires du RSA dont les enfants sont inscrits au Conservatoire peuvent bénéficier d’un tarif 

avantageux. Ils doivent se rapprocher de l’unité territoriale dont ils dépendent.

MODALITÉS DE PAIEMENT

La facturation annuelle envoyée en décembre est à régler en une seule fois soit :

Le prélèvement automatique mensuel en 8 fois (de novembre à juin, au 5 du mois) : le mandat SEPA complété et un 

RIB sont à retourner

Location d'instrument 45€ par trimestre.

L'élève s'engage pour l'année scolaire complète, pédagogiquement et financièrement.

En cas de rejet du paiement, la facture deviendra annuelle.


